

平成28年度清酒事業特別会計収支計算書

(債務保証勘定)

収入の部			支出の部		
科目	決算額	予算額	科目	決算額	予算額
	円	円		円	円
I 事業活動収支の部					
事業活動収入			事業活動支出		
1 信用保証基金等運用収入	9,495,887	15,000,000	1 債務保証業務支出	113,687,141	310,000,000
2 債務保証業務収入	82,325,977	339,700,000	2 事務諸費支出	36,259,706	40,000,000
			3 支払利息	0	1,500,000
			4 繰入金支出	1,200,000	1,200,000
合計	91,821,864	354,700,000	合計	151,146,847	352,700,000
II 財務活動等収支の部					
財務活動等収入			財務活動等支出		
1 有価証券等売却・償還収入	709,568,000	0	1 有価証券等取得支出	0	0
合計	709,568,000	0	合計	0	0

科目	決算額	予算額	差異
予備費		2,000,000	-2,000,000
当期収支差額	650,243,017	0	650,243,017
前期繰越収支差額	289,853,407	0	289,853,407
次期繰越収支差額	940,096,424	0	940,096,424

平成28年度清酒事業特別会計正味財産増減計算書

(債務保証勘定)

(単位：円)

科目	28年度	27年度	増減
I 経常増減の部			
経常収益			
1 信用保証基金等運用収入	9,495,887	9,334,680	161,207
2 債務保証業務収入	346,019,761	491,171,140	-145,151,379
経常収益計	355,515,648	500,505,820	-144,990,172
経常費用			
1 債務保証業務費	3,455,799	8,905,516	-5,449,717
2 事務諸費	36,259,706	28,102,398	8,157,308
3 繰入金	1,200,000	1,200,000	0
4 減価償却費	0	0	0
経常費用計	40,915,505	38,207,914	2,707,591
当期経常増減額	314,600,143	462,297,906	-147,697,763
II 経常外増減の部			
経常外収益			
1 貸倒引当金戻入	0	626,649,971	-626,649,971
2 雑収入	0	55,821	-55,821
経常外収益計	0	626,705,792	-626,705,792
経常外費用			
1 支払利息	0	880,029	-880,029
2 求償権等償却	360,731,871	1,080,445,140	-719,713,269
3 貸倒引当金繰入	21,717,241	0	21,717,241
4 信用保証基金返還	0	945,000,000	-945,000,000
経常外費用計	382,449,112	2,026,325,169	-1,643,876,057
当期経常外増減額	-382,449,112	-1,399,619,377	1,017,170,265
当期正味財産増減額	-67,848,969	-937,321,471	869,472,502
正味財産期首残高	3,536,345,243	4,473,666,714	-937,321,471
正味財産期末残高	3,468,496,274	3,536,345,243	-67,848,969

平成28年度清酒事業特別会計貸借対照表

(債務保証勘定)

(単位：円)

科 目	28年度	27年度	増 減
I 資産の部			
流動資産	3,100,955,115	3,629,137,556	-528,182,441
固定資産	2,526,865,046	2,533,170,667	-6,305,621
資産合計	5,627,820,161	6,162,308,223	-534,488,062
II 負債の部			
流動負債	2,159,323,887	2,625,962,980	-466,639,093
負債合計	2,159,323,887	2,625,962,980	-466,639,093
III 正味財産の部			
正味財産	3,468,496,274	3,536,345,243	-67,848,969
負債及び正味財産合計	5,627,820,161	6,162,308,223	-534,488,062